
大商中振部発第168号 
平成 29年 9月 29日 

各 位 

おおさか地域創造ファンド 
大阪中央地域活性化推進協議会 
事務局 大阪商工会議所 

おおさか地域創造ファンド 
「大阪中央地域 販路開拓交流会」 開催ご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび標記交流会を下記の要領にて開催いたします。 

各種補助金・助成金等による資金調達や公的認定・表彰受賞に成功されるなど、さまざまな先進事例をお持ち

の事業者様数社から事例紹介を行っていただくとともに、参加者全員でグループ別フリーディスカッションを行います。

また、会議終了後に簡単な立食パーティもご用意いたします。 

本交流会は、過去または現在、当ファンドの助成を受けて新規事業に取り組まれた事業者様が一堂に会する場 

ですが、今回は「おおさか地域創造ファンド」による過去の事業採択の有無に関係なくご参加いただけます。販路開拓、

資金調達等にかかる成功事例を直接つぶさにお聞きいただけるとともに、事業者様同士の交流により人脈拡大や、

新たなビジネスの開拓のヒントを探っていただけるまたとない機会です。是非ともお差し繰りご参加くださいますよう  

ご案内申し上げます。 敬 具 

※「おおさか地域創造ファンド（地域支援事業）」とは、平成19年度から10年間限定で実施し、当年度をもって支援を終了する事業。中小企業者

等が地域資源を活用して取り組む新たな事業を公募し、採択した事業に対して最長3年間で1,000万円を限度に助成金を交付するとともに、事業

化に向けた各種アドバイスや事業PRなどを支援。大阪商工会議所では平成19年度以降、67事業を支援。 

記 

対 象 販路開拓、人脈拡大、資金調達、地域資源活用事業等に関心のある大阪府内の中小企業者様 
 ・大阪商工会議所非会員企業であってもご参加いただけます。 

 ・「おおさか地域創造ファンド」による事業採択の有無は問いません。 

日 時 平成29年10月17日（火） 14:30 ～ 17:00 

  （交流パーティ 17:00 ～ 18:00） 

場 所 大阪商工会議所 4階401号会議室（大阪市中央区本町橋2-8） 

内 容 (1)各種成功事例紹介（補助金・助成金、公的認定・表彰、クラウドファンディング等） 

（予定・順不同） 株式会社アイン 企画室長 田中 敏夫 氏（美容健康用品製造業） 

株式会社ワールドマーケット 代表取締役 荒木 剛 氏（乗馬用品卸・小売業） 

株式会社オオウエ 営業企画室長 大上 博行 氏（和紙加工品卸売業） 

ペッシェ株式会社 代表取締役 米田 大介 氏（スマートフォン向けサービス業） 

株式会社ルカコ 代表取締役 仙田 忍 氏（育児関連製品製造・卸・小売業） 

特定非営利活動法人まちイノベーション  理事 酒匂 雄二 氏（FAAVO大阪（クラウドファンディング運営）） 

 (2)大阪府、大阪商工会議所の各種支援情報等紹介 

 (3)グループ別フリーディスカッション、その他 

パ ー テ ィ 17:00-18:00 ＜立食形式＞ 

  ※参加費（2,000円）は当日受付にて現金を申し受けます（領収書をご用意します）。 

定 員 20名（1社複数名でのご参加も可）※定員になり次第、締め切らせていただきます。 

お 願 い 自社ならびに自社製品のPR・売込・勧誘のみを目的とするご参加はご遠慮願います。 

ご 回 示 10月10日（火）までにファクシミリにてご回示ください。 

以 上 

【お問合せ】 大阪中央地域活性化推進協議会事務局 鮫島、中島、関浦 
 （大阪商工会議所 中小企業振興部経営相談室） 
 〒540-0029 大阪市中央区本町橋2-8 TEL: 06-6944-6471、FAX: 06-4791-0444 



FAX: 06･4791･0444（番号をお間違えなきようご注意ください）      大阪商工会議所 経営相談室 行 

おおさか地域創造ファンド 「大阪中央地域 販路開拓交流会」（10月17日）ご回示 

※楷書ではっきりとお書きください。 

会社・団体名                                                                      

所 在 地   〒     -                                                              

ホームページアドレス                                                                  

電話番号   （      ）       －             ＦＡＸ番号  （      ）       －            

ご紹介者（ファンド事業者など）                                                           

ご出席者氏名・（ふりがな）・ご役職・メールアドレス 会議（14:30～17:00） パーティ（17:00～18:00） 

① ふりがな                                 

＜ご役職                                ＞ 

メールアドレス 

               @                       

出 ・ 欠 出 ・ 欠 

② ふりがな                                 

＜ご役職                                ＞ 

メールアドレス 

               @                       

出 ・ 欠 出 ・ 欠 

③ ふりがな                                 

＜ご役職                                ＞ 

メールアドレス 

               @                       

出 ・ 欠 出 ・ 欠 

① ご記入いただきました情報は、大阪商工会議所ならびに当協議会からの各種連絡に利用するほか、大阪府・参加者に参加者名簿と
して提供します。 

② 本事業は大阪府の補助金を受けて実施いたします。大阪府への実施報告のため、皆様には簡単な参加アンケートにご協力をお願い
しています。ご協力の程お願いします。 


